

# KOMUNIKAT OFICJALNY

## Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej w Krakowie.

**Protokół z Walnego Zgromadzenia Polskiego Związku Piłki Nożnej,**  
które się odbyło w dn. 28 lutego i 1 marca 1925 r. w sali Rady m. Krakowa.

(Dokończenie).

Przeprowadzone wybory do Zarządu dały następujący rezultat: prezesem wybrano przez aklamację dra Edwarda Cetnarowskiego, I. wiceprezesem pułk. dra Korolewicza, II. wiceprezesem inż. Rączkowskiego Ludwika, sekretarzem Obrubańskiego Adama, który nie przyjął wyboru mimo poprzedniego uchwalenia następującej rezolucji: „Walne Zgromadzenie wyraża serdeczną podziękę i pełne uznanie p. Obrubańskiemu za mozolną i owocną pracę około organizacji PZPN. i wyraża mu z tego tytułu specjalne votum zaufania”.

Po odmowie przyjęcia mandatu przez p. Obrubańskiego postawiła delegacja lwowska wniosek o reasumację uchwały powziętej poprzedniego dnia, w myśl której siedziba PZPN. ma pozostać na lata 1926—1928 w Krakowie.

Dr. Cetnarowski wobec postawienia takiego wniosku, uważając tenże za rodzaj votum nieufności oświadcza, iż wyboru na prezesa nie przyjmuje.

Wniosek o reasumację uchwały, w myśl której siedzibą PZPN. na przeciąg lat 3 1926-1928 ma być Kraków, uchwalono większością głosów (za głosowały: Lwów, Warszawa, Łódź, Wilno i Lublin, przeciw: Kraków, G. Śląsk, Poznań (Toruński Okręg wstrzymał się od głosowania).

Z kolei delegacja lwowska postawiła wniosek o przeniesieniu siedziby Zarządu PZPN. na rok 1926—1928 do Warszawy, co zostało uchwalone. Za wnioskiem o przeniesienie siedziby Polskiego Związku Piłki Nożnej do Warszawy głosowały Okręgi: Lwów, Warszawa, Toruń, Wilno, Łódź, Lublin, przeciw głosowały: Poznań, Kraków i G. Śląsk.

Wobec powyższego delegacja krakowska oświadczyła, iż do Zarządu PZPN. na rok obecny nie da ludzi i prosi o zabranie PZPN. już w roku bieżącym do Warszawy, gdyż aczkolwiek statutowo powinna siedziba PZPN. pozostać w tym roku w Krakowie, to jednak wobec braku osób dla Zarządu nie może powstać próżnia.

Delegacja warszawska oświadcza, iż pod taką presją przyjmuje na siebie zadanie w kierunku przygotowania przejęcia agend PZPN. jeszcze w tym roku.

Delegacja krakowska jest zdania, iż do przeniesienia siedziby P.Z.P.N. z Krakowa jeszcze w tym roku do Warszawy została zmuszoną stanowiskiem Walnego Zgromadzenia, które oświadcza, iż do Krakowa, jako siedzibą PZPN. w wypadku objęcia sekretariatu przez p. Obrubańskiego, dało niejako votum nieufności b. Zarządowi PZPN.

**Protokół z Walnego Zgromadzenia Polskiego Związku Piłki Nożnej**  
(ciąg dalszy), które się odbyło w dniu 5 kwietnia 1925 r. w Warszawie w lokalu Towarzystwa Hygienicznego (ul. Karowa 31).

Porządek dzienny:

- 1) Wybory,
- 2) Wnioski i interpelacje.

Obecni:

**Delegaci Górnośląskiego ZOPN.:**

Przewodniczący: Flieger Stanisław, Głowacki Józef, Kordula Wilhelm.

**Delegaci krakowskiego ZOPN.:**

Przewodniczący: dr. Wacław Wojakowski, dr. Korngold Ferdynand, Krupski Roman, inż. Rosenstock Ignacy, Statter Maksymilian.

**Delegaci Lubelskiego ZOPN.:**

Przewodniczący: por. Kopaniński Roman.

**Delegaci Lwowskiego ZOPN.:**

Przewodniczący: prof. Dregiewicz Tadeusz, inż. Christelbauer Ludwik, Decowski, Kuchan Tadeusz.

**Delegaci Łódzkiego ZOPN.:**

Przewodniczący: kpt. Zabłocki Piotr, Knyaz Juljusz, Kozubski Stanisław.

**Delegaci Poznańskiego ZOPN.:**

Przewodniczący Donat Kazimierz, Kalenbach Artur, Malłow Janusz.

**Delegaci Toruńskiego ZOPN.:**

Przewodniczący: Melenski Alojzy.

**Delegaci Warszawskiego ZOPN.:**

Przewodniczący: mjr. Esman Marjan, Bursztyn Ignacy, Gdyk Felician, Piotrowski Tadeusz, Rusecki Zefik, Sankowski J.

**Delegaci Wileńskiego ZOPN.:**

Przewodniczący: por. Mierzejewski Czesław, Cis-Bankiewicz, prof. Weyssenhoff Jan.

Z głosem doradczym, jako delegat Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej dr. Mieczysław Orłowicz i członkowie Zarządu PZPN: prezes dr. Cetnarowski Edward, sekretarz Obrubański Adam i skarbnik Chocznier Wiktor.

Walne Zgromadzenie otwiera o godz. 10.30 przedpołudniem prezes, dr. Cetnarowski i stwierdza zara-

zem, iż jest ta sama, co poprzednio, ilość delegatów Związków obecna i przypomina, iż Związki rozporządzają tą samą ilością głosów, co na Walnym Zgromadzeniu w Krakowie (Kraków — 23, Lwów — 18, Łódź — 14, Poznań — 14, Górny Śląsk — 14, Warszawa — 12, Lublin — 9, Wilno — 8 i Toruń — 6 głosów) t. zn. ogólna ilość głosów wynosi 119, dwie trzecie zaś wynosi 80 głosów, a zwyczajna większość 60 głosów. Powyższe oświadczenie przewodniczącego zostało przez Walne Zgromadzenie przyjęte do wiadomości. W dalszym ciągu swego przemówienia oświadcza dr. Cetnarowski, iż uchwały Walnego Zgromadzenia PZPN, w myśl których siedziba Zarządu PZPN miałaby być Warszawa, są nieformalne i jako sprzeczne ze statutem zostały przez Zarząd PZPN zaszywane, słowo anulowane, użyte w depeszy, wystosowanej do wszystkich ZOPN, było tylko pomyłką. Nieformalność zaś uchwały Walnego Zgromadzenia polegała na tym, iż wniosek delegacji lwowskiej w sprawie przeniesienia siedziby PZPN do Warszawy oraz w sprawie reasumacji uchwały, iż siedzibą PZPN jest na trzechlecie 1926—1928 miasto Kraków, został postawiony w czasie wyborów i jako wniosek formalny, podczas kiedy reasumacja jest wnioskiem nagłym, dr. Cetnarowski przyznaje się do błędów, iż wniosek delegacji lwowskiej podał pod głosowanie. Wobec wniesienia protestu w tej sprawie przez Zarząd Krakowskiego Związku Okręgowego Piłki Nożnej, Związek PZPN był zmuszony zająć się nim i odpowiednio się oświadczyć. Delegacja krakowska odczytuje swój protest odnośnie do uchwał Walnego Zgromadzenia PZPN, w myśl których siedzibą PZPN miałaby być na rok 1925 i trzechlecie 1926—1928 m. Warszawa.

Inż. Christelbauer stoi na stanowisku, iż nie zaszło w danym wypadku żadne przekroczenie statutu i żadna nieformalność, reasumacja nie musi być, zdaniem inż. Christelbauera, wnioskiem nagłym, może być postawiona w formie wniosku formalnego.

Dr. Ochlicz odczytuje pismo Związku Związków Sportowych, podkreśla, iż jest już prawem zwyczajowym, iż reasumacja uchwały, powziętej na jednym i temsamem Walnym Zgromadzeniu jest niedopuszczalną, żądają tego także i zwyczaje parlamentarne, a nadto także reasumacje nie oznaczają poważnego postawienia sprawy.

Inż. Kuchan twierdzi, iż jego zdaniem nie zaszło przekroczenie statutu, ponieważ reasumowano uchwałę, która jeszcze nie była ważną, bo nie była ogłoszona, uchwały zaś są ważne dopiero od chwili ogłoszenia.

Dr. Wojakowski stwierdza, iż należy odróżnić moment zaistnienia uchwały i moment obowiązywania uchwały, uchwała jest już ważną, skoro została już przyjęta, uchwała zaś obowiązuje dopiero z dniem ogłoszenia. Uchwała jest zaś ważną już z chwilą jej przyjęcia.

P. Kuchan stawia wniosek: „Uchwały Walnego Zgromadzenia PZPN oraz wszelkich jego instancji są ważne po ukończeniu odnośnych posiedzeń i obowiązujące z dniem następnym, z dniem ogłoszenia ich w organie oficjalnym PZPN”, — wniosek przeszedł.

Delegacja krakowska stawia wniosek, aby sprawę formalności i prawomocności uchwał Walnego Zgromadzenia PZPN, w myśl których siedzibą jego miałaby być m. Warszawa, załatwić w myśl wywodów deklaracji, nadesłanej przez ZZ. Wniosek, że siedzibą PZPN na rok 1925 ma być m. Kraków, przeszedł wszystkimi głosami przeciw głosom lwowskiej delegacji.

Jako dodatek do regulaminu Walnego Zgromadzenia PZPN uchwalono następujący wniosek: „reasumacja uchwały, powziętej przez Walne Zgromadzenie PZPN, może być dokonana na temsamem zebraniu tylko za zgodą co najmniej dwóch trzecich większości głosów”. Uchwała powyższa obowiązuje dopiero z dniem następnym od dnia ogłoszenia jej w organie oficjalnym PZPN.

Z kolei przystąpiono do obrad nad sprawą siedziby PZPN na trzechlecie 1926—1928. Dr. Cetnarowski, uważając, iż sprawa ta została już załatwioną w pierwszej części Walnego Zgromadzenia w Krakowie i że wobec tego wszelka debata nad tą sprawą jest nieformalną, składa przewodnictwo obrad Walnego Zgromadzenia. Przewodniczącym został obrany jednocześnie mjr. Głabisz, który wybór przyjął, nazywając swym zastępcą mjr. Esmana.

Delegacja lwowska stawia wnioski: „Walne Zgromadzenie PZPN stwierdza, iż uchwała o przeniesieniu siedziby PZPN do Warszawy jest formalną i w uzupełnieniu tegoż wniosek: „Walne Zgrom. przechodzi do porządku dziennego nad sprawą wznowienia przeniesienia siedziby PZPN. Popzednia uchwała, że siedzibą PZPN jest Warszawa na lata 1926—1928 jest ważną“. Za wnioskami Lwowa opowiedziało się głosów 44 (Okręgi Lwowski, Łódzki i Warszawski), przeciw głosom 32 (Okręgi Krakowski i Lubelski), wstrzymało się głosów 43 (Okręgi Gómośląski, Poznański, Tomiński i Wileński). Wniosek Krakowskiego Okręgu, aby do dwóch miesięcy zwołać nadzwyczajne Walne Zgromadzenie PZPN celem zadecydowania miesięczności, która ma być siedzibą PZPN wobec braku wypowiedzenia się wszystkich ZOPN, nie został zupełnie poddany pod głosowanie. Delegacja krakowska podtrzymuje nadal swój protest, iż uchwała, dotycząca przeniesienia siedziby do Warszawy, jest niezgodna ze statutem i złoży o tem odpowiednią relację KZOPN, celem przedsięwzięcia dalszych kroków.

Dr. Orłowicz zapytał prezesa dra Cetnarowskiego, który objął ponownie przewodnictwo, czy wniosek delegacji lwowskiej, który uzyskał głosów 44, został przyjęty, jego zdaniem, czy też nie. Dr. Cetnarowski stwierdza, iż wniosek ów nie przeszedł, mimo ogłoszenia go za przyjęty przez mjr. Głabisza, ponieważ nie uzyskał wymaganej większości głosów. P. Statler prosi o zaprotokółowanie, że zdaniem prezesa PZPN wniosek delegacji lwowskiej nie uzyskał większości głosów (a nie głosujących), jak tego żąda statut PZPN, a za czym świadczy wyraźnie jeden ze zwrotów w statucie PZPN („jeśli dwie trzecie Walnego Zgromadzenia się za tem oświadczy“). Delegacja lwowska stawia wniosek: „Walne Zgromadzenie PZPN uważa, iż uchwała, dotycząca siedziby PZPN w Warszawie, zapadła formalnie“.

Przewodnictwo obejmuje znowu po złożeniu go przez prezesa dra Cetnarowskiego mjr. Głabisz. Wniosek postawiony przez delegację lwowską przeszedł. Przewodnictwo objął ponownie dr. Cetnarowski, po złożeniu go przez mjr. Głabisza i złożył imieniem Zarządu protest, iż uchwały przeprowadzone nie formalnie i że będzie dochodził na innej drodze konsekwencji, wynikających z przekroczenia statutu PZPN.

Przez aklamację wybrano następujący skład Zarządu, Wydziałów i Kom. Rew.:

Prezes: dr. Cetnarowski Edward,  
I wiceprezes: pułk. dr. Korolewicz,  
II wiceprezes: dr. Ujejski,  
Sekretarz: dr. Wojakowski Wacław,  
Skarbnik: Choczner Wiktor,  
Referent spraw zagranicznych: dr. Szatkowski,  
Kronikarz: Matuszecki Kazimierz,  
Kapitan związkowy: Kuchar Tadeusz,  
Przewodniczący Wydziału Gier i Dyscypliny: mjr. Engel Franciszek.

Członek: dr. Gleisner Leon.  
Wydział Gier i Dyscypliny: Przewodniczący: mjr. Engel Franciszek.

Członkowie: dr. Pałkowski, Budzisz Władysław, Orzelski Tadeusz, dr. Pniowski Jan.  
Komisja Rewizyjna: Kowalski Jan, Kalciniński i mjr. Schwenk Fryderyk.

Wybór Komisji Kodyfikacyjnej przekazano do załatwienia Zarządowi.

Uchwalono następujący wniosek delegacji poznańskiej:

„Zarząd PZPN zwoła w terminie do dnia 10 maja 1925 r. Walny Zjazd Okręgowych Kolegijów Sędziowskich w Krakowie. Tenże Zjazd wybierze Zarząd Polskiego Kolegium Sędziów, uchwali regulamin na podstawie uchwał Walnego Zgromadzenia PZPN z dnia 1 marca 1925 r. oraz weźmie pod uwagę projekt regulaminu, opracowany przez Warszawskie Kolegium Sędziów“.

Delegacja Krakowska wycofała swój wniosek o wyłączenie Krakowskiego Kolegium Sędziów na lat dwa z pod ogólnej organizacji Polskiego Kolegium Sędziów i pozostawienie w Okręgu Krakowskim status quo.

Wycofanie wniosku tego przez delegację krakowską nastąpiło na skutek oświadczenia delegata poznańskiego, Malłowa, iż wyłączenie Kolegium Sędziów Krakowskiego z ogólnej organizacji sprzeciwiałoby się statutowi, albowiem uchwała o organizacji PKKS, która przeszła na Walnym Zgromadzeniu PZPN w Krakowie, stała się już statutem, nie może zatem być na dzisiejszym Walnym Zgromadzeniu zmieniona. Delegacja Krakowska prosi o zaprotokółowanie oświadczenia delegata poznańskiego, który wypowiedział takie zapatrywanie na statut PZPN, nie przestępując tej zasady co do zmiany siedziby PZPN, która jeszcze szczególnie jest statutowo określona.

Uchwalono następujący wniosek delegacji krakowskiej:

„Walne Zgromadzenie zwraca się do nowoobranego Zarządu z apelem, by referent dla spraw zagranicznych zainteresował się prasą zagraniczną, by starał się wkroczyć tam, gdzie informacje o naszym sporcie są fałszywe i w ujemnym świetle przedstawiają działalność naszego sportu, a dalej, by troszczył się o to, by prasa zagraniczna czerpała swe wiadomości z Polski w odpowiednich źródłach“.

Odnośnie do pańb K. S. Podgórze i Sportverein Biela—Lipnik o unieważnienie mistrzostwa kl. B. w Okręgu Krakowskim, wywiązała się długa dyskusja, w czasie której delegacja krakowska stała na stanowisku, iż prośby klubów nie mogą być przedmiotem obrad Walnego Zgromadzenia PZPN, tylko jedynie prośby członków PZPN, tj. Związków Okręgowych.

W wyniku dyskusji uchwalono: Prośbę K. S. Podgórze i Sportverein Biela—Lipnik o unieważnienie mistrzostwa kl. B. w Okręgu Krakowskim za rok 1924 oraz protest w sprawie zawodów Biela—Lipnik — Makkabi oddaje się do załatwienia w pierwszej instancji Wydziałowi Gier i Dyscypliny PZPN, w drugiej instancji Zarządowi PZPN, w wypadku jednak, gdyby decyzje obu tych instancji były niezgodne, rozstrzyga w tej sprawie Referendum Związków Okręgowych zwyczajną większością głosów.

Na prośbę Łódzkiego Klubu Sportowego uchwalono zamienić karę sknieślenia Śledzia z listy graczy PZPN na dyskwalifikację od dnia 31 grudnia 1925 r.

Delegacja Krakowska oświadczyła się przeciw zmianie kary, nałożonej na Śledzia, ponieważ zdaniem jej nie zaszyły nowe fakty, któreby usprawiedliwiły zmianę kary.

Wniosek delegacji lwowskiej o reanuncję uchwały Walnego Zgromadzenia PZPN, w myśl której mistrzostwa kl. A w r. 1925 zniesiono, został odrzucony.

O godz. 21 zamyka prezes dr. Cetnarowski Walne Zgromadzenie.

## Komunikaty Zarządu P. Z. P. N.

z posiedzenia odbytego w dniu 15 kwietnia b. r.

(Dokończenie).

7. Zarząd PZPN. stwierdza jednogłośnie, iż uchwały zapadłe na dalszym ciągu Walnego Zgromadzenia w dniu 5 kwietnia w Warszawie, a dotyczące kwestji przeniesienia siedziby PZPN, na trzecie lata 1926—1928 są nieformalne i celem powzięcia w tej sprawie prawomocnych uchwał, postanawia zwołać jesienią b. r. nadzwyczajne Walne Zgromadzenie, na którym też równocześnie przedłoży się projekt zmian statutu, odnośnie do niejasnych jego części.

Z posiedzenia odbytego 30 kwietnia b. r.

Obecni: Prez. dr. Cetnarowski, Wiceprez. pułk. dr. Korolewicz i dr. Ujejski, pp. Choczner, major Engel, dr. Gleisner, Matuszecki, dr. Szatkowski i dr. Wojakowski.

Załatwiono następujące sprawy:

Odroczono termin płatności I raty składki nierozdzielnie do 15 maja b. r. WZOPN.

Nie uwzględniono próśb: KS. Cracovii o wyjątkowe zezwolenie na grę 3 maja zawodnikom Malczykowi i Ptakowi; Polonii w Przemyśle o pożyczanie kwoty uzyskanej z ewentualnego dochodu z meczu 3 maja.

Match Makkabi — Podgórze odłożono na 6 maja b. r. i wyznaczono na te zawody boisko ŻKS. Jutrzenka.

Ponieważ TOZPN, jak i Bielski KS., Czarni w Jaśle, KS. Olkusz nie miały w dniu 3 maja boisk do dyspozycji, przeto mecze wyznaczone na ten dzień odwołano; nowe terminy tych zawodów zostaną później oznaczone.

Z tych samych powodów przeniesiono mecze z 3 maja na 17 tegoż miesiąca w Okręgu Lubelskim.

## Komunikaty Wydziału Gier i Dyscypliny.

L. 1:

1) Sekretarzem Wydziału Gier i Dyscypliny na rok bieżący wybrano p. Władysława Budzisa.

L. 2:

1) Zweryfikowano zawody o mistrzostwo Polski: Wisła — Ł. K. S. w Łodzi 29-go marca b. r. 3:0 valk'over za wstawienie nieuprawnionego gracza Janczyka Romana. Warta — T. K. S. 4:2 w Poznaniu 29 marca; Wisła —

Amatorski K. S. 3:0 valk'over w Katowicach 5/IV; Polonia Warta 3:2 w Warszawie 5/IV; Wisła — Amatorski K. S. 3:0 valk'over w Krakowie 19/IV; Warta — Polonia 3:1 w Poznaniu 19/IV.

2) Ukarano grzywną 50 zł. Amatorski K. S. w Katowicach za wstawienie do drużyny dwu nieuprawnionych graczy (optantów) Teodora Meisera i Piotra Janetzka w rozgrywkach o mistrzostwo Polski, poza ukaraniem Amatorskiego K. S. valk'overem. Zarazem zwraca się uwagę Amatorskiemu K. S., iż Wydział G. i D. w razie powtórzenia się tegoż przewinienia zastosuje wyższy wymiar kary.

3) Odrzucono protest Amatorskiego K. S. przeciwko zawodom Wisła — Amatorski K. S. w Krakowie, gdyż powód protestu wstawienie Reymana II przez Wisłę jest bezpodstawny, gdyż gracz ten jest uprawniony do brania udziału w zawodach o mistrzostwo Polski.

4) Ukarano dwumiesięczną dyskwalifikacją za podwójne ogłoszenie Kubę Abuscha (Hakoah Kraków) zaś ŻKS. Makkabi w Krakowie grzywną 12 zł.

5) Uznaje się gracza Kazimierza Sołtysika za wykreślonego z K. S. Wawel w Krakowie z dn. 23 stycznia 1925 zaś za nieudzielenie wykreślenia w stat. przepisany terminie ukarano KS. Wawel grzywną 24 zł.

6) Ukarano za podwójne ogłoszenie dwumiesięczną dyskwalifikacją gracza Jana Augustyna (KS. Orzeł Kraków) zaś KS. Nadwiślan karze się grzywną 3 zł; w związku z tem udziela się napomnienia sekretarzowi KS. Orzeł w Krakowie Marjanowi Pietrasowi za podpisanie deklaracji za gracza Augustyna.

7) Zezwolono na rozegranie zawodów z drużynami zagranicznymi: Makkabi z Mor. Slavią z Brna 23/V, z Pardubicami 25/IV w Krakowie; Cracovii z Budapesztu III Ker 18 i 19/IV w Krakowie; Sportklub Hakoah 12 i 13/IV z Mährisch-Ostrauer S. C. w Bielsku; I. K. S. Tarnowskie Góry z V. J. R. 12/IV w Opolu, z V. J. R. 13/IV w Bytomiu; Z. T. S. Naprzód Lipiny z D. S. V. Witkowiec 12/IV w Lipinach, S. V. Ratibor 3, 19/IV w Raciborzu; K. S. 07 Siemianowice z Dianą Hindenburg 13/IV w Siemianowicach, 19/IV w Hindenburgu; TGS. Król. Huta 19/IV z Polonią w Karwinie; KS. 07 Siemianowice z Sportfreunde Rossberg 19/IV w Bytomiu; K. S. Orzeł Welnowiec z DSV. Witkowiec 12/IV w Welnowcach; KS. Naprzód Załęże z Sportfreunde Rossberg 13/IV w Załężu; KS. Śląsk Król. Huta z Sport. V. Borsigwerk 13/IV w Król. Hucie; KS. Walka Makoszowy z Sp. V. Delbrückschächte 29/III; K. S. Unia z Germania Losnitz 13/IV w Kończycach; K. S. Śląsk Świętochłowice z S. C. Preussen Zaborze 12/IV w Świętochłowicach; KS. Naprzód Ruda z Preussen Zaborze 12/IV, z Wacker Gleiwitz 13/IV w Rudzie; Polonia Przemyśl z Hakoah Wiedeń 14/IV w Przemyśle; ŻKS. Hasmonea z Pardubice 18, 19, 22/IV, z Cechie Karlin 25, 26, 28/IV, z Wac Wiedeń 9, 10/V, z Vrsovice (Czechosł.) 23, 24/V, z Amatorzy Wiedeń 31/V i 1/VI, z Slovan Wiedeń 6, 7/VI, z Sportclub Wiedeń 28, 29/VI; T. S. Unia z DSV. Witkowiec 25, 26/IV w Poznaniu.

L. 3.

1) Zezwolono na rozegranie zawodów z drużynami zagranicznymi: Diana z S. V. Bytom 09 26/IV w Katowicach; Z. T. S. Naprzód Lipiny z S. V. Vorwärts 26/IV w Gliwicach; KS. Walka z S. V. Delbrückschächte 26/IV w Makoszow; K. S. 07 z S. F. Rossberg 26/IV w Siemianowicach; Pogoń z Cechie Karlin 26/IV we Lwowie.

2) Ukarano L. K. S. Pogoń we Lwowie grzywną w kwocie 15 zł. za przekroczenie uchwały tut. Wydziału ogłoszonej w Komunik. Nr. 12 poz. 1 z r. 1924 w sprawie telegraficznej próśb o zezwolenie na rozegranie zawodów (brak zapłaconej odpowiedzi).

## Z SEKRETARJATU P. Z. P. N.

Przyjęto na członków pośrednich:

Z Okręgu Lubelskiego:  
Klub Sportowy Miejskiej Straży Ogniowej Zawodowej w Lublinie.

Lubelski Związek nadeśle natychmiast dokładny adres tego T-wa.

Z Okręgu Łódzkiego:  
Stow. Sport. im. J. Słowackiego w Łodzi, ul. Rokicińska 91.



Sliwiński Feliks, K. S. Polonia, Bydgoszcz, 1 IV.  
 Terkner Czesław, K. S. Cechja, Wielce, 16 IV.  
 Ulrich Józef, A. Z. S., Warszawa, 31 III.  
 Uznański Franciszek, K. S. Częstochowa, Częstochowa, 1 IV.  
 Wagman Alter, K. S. Hakoah, Warszawa, 24 III.  
 Wiesenberg Ignacy, Z. T. G. S. Bar-Kochba, Radom, 11 IV.  
 Wochno Kazimierz, K. S. Częstochowa, Częstochowa, 1 IV.  
 Wójciak Stefan, K. S. Częstochowa, Częstochowa, 1 IV.  
 Wosik Marjan, K. S. Częstochowa, Częstochowa, 1 IV.  
 Wrona Bolesław, L. K. S. Lwowianka, Lwów, 3 IV.  
 Wronka Józef, K. S. Garbarnia, Kraków, 1 IV.  
 Wronski Marjan, K. S. Meteor, Kraków, 6 IV.  
 Zajdler Zygmunt, K. S. Częstochowa, Częstochowa, 1 IV.  
 Zapletal Roman, Robotn. K. S., Lwów, 1 IV.  
 Zygmunt Lucjan, T. S. Victoria, Sosnowiec, 30 III.

**WYKREŚLENI:**

Amsterdamer Moryc, R. S. S. Lauda, Warszawa, 25 III.  
 Bisanz Karol, T. S. Wisła, Kraków, 27 IV.  
 Bogacz Adam, K. S. Stella, Kraków, 28 IV.  
 Burger Błażej, K. S. Czarni, N. Sącz, 6 IV.  
 Głowacz Władysław, K. S. Legja, Poznań, 10 IV.  
 Gmerek Józef, R. S. S. Lauda, Warszawa, 25 III.  
 Górski Zdzisław, T. S. Jutrzenka, Poznań, 21 III.  
 Haus Tadeusz, PTS. Pabjanice, 27 III.  
 Jarosz Stanisław, K. S. Stella, Kraków, 1 IV.  
 Kałuża Leon, K. S. Sandecja, N. Sącz, 21 III.  
 Kopacz Stanisław, K. S. Czarni, N. Sącz, 6 IV.  
 Kozak Mieczysław, R. S. S. Lauda, Warszawa, 28 III.  
 Materski Kazimierz, K. S. Orkan, Warszawa, 28 III.  
 Schubert Kurt, T. S. Jutrzenka, Poznań, 30 III.  
 Szmidt Bronisław, K. S. Legja, Poznań, 10 IV.  
 Świdorski Tadeusz, K. S. Sandecja, N. Sącz, 21 III.  
 Taschek Herbert, K. S. Murcki, Murcki, 30 III.  
 Wawrzęcki Kazimierz, K. S. Stella, Kraków, 29 III.  
 Węglowski Edward, K. S. Wawel, Kraków, 20 IV.  
 Wojtyński Konstanty, K. S. Koła Głuchon., Warszawa, 24 III.  
 Wroczyński Witold, K. S. Koła Głuchon. Warszawa, 7 IV.  
 Zubek Aleksander, K. S. Czarni, N. Sącz, 6 IV.  
 Zuski Włodzimierz, K. S. Stella, Kraków, 29 III.  
 Żmigrodzki Ludwik, K. S. Częstochowa, Częstochowa, 1 IV.

**Przyjęto w poczet członków PZPN. nast. Towarzystwa:**

Okręg Krakowski: K. S. Salwator, Kraków, ul. Kościuszki 3, Zygmunt Rybka, Z. K. S. Gideon, Kraków, ul. Izaaka 3, Scherman Henryk.

Okręg Poznański: K. S. Praga, Poznań, ul. Wawrzyniaka 29, K. Szarzyński.

Okręg Toruński: K. S. Union, Toruń, ul. Mostowa 5-7, Andruszkiewicz Maks., T. G. Sokół, Toruń, ul. Gdańska 71a, Krzyżyński R.

Okręg Warszawski: K. S. Stolica, Warszawa, ul. Marszałkowska 20a, m. 43, Jerzy Wilhelm. Z. K. S. Hasmona, Radom, ul. Lubeńska 12, Strausman. K. S. Odwet, Warszawa, ul. Sielecka 50, przy Sokole.

**Zmiany adresów:**

Okręg Górnośląski: T. S. Naprzód, Lipiny, ul. Józefa 3, Manjura Alfons.

Okręg Krakowski: Z. K. S. Samson, Rzeszów, ul. Zbyszewskiego 6a, Unger A, Z. Młodzież Sportowa, Tarnów, ul. Olejarska 6, Roman Izrael, Z. K. S. Liban, Bochnia, ul. Kościuszki 457, Markus Fischler, T. S. Victoria, Sosnowiec, ul. Raclawicka 10, Kosmala Wł.

Okręg Lwowski: Kleparowski K. S. Orzeł Biały, Lwów-Kleparów 33, Żółtowski Władysław, S. P. N. Sokół, Śniatym, Kom. Straży Celnej, kom. Koger Fr.

Okręg Łódzki: K. S. Zjednoczenie, Pabjanice, ul. Momiuzki 15, Malaczyński, T. S. Masovia, Łódź, ul. Kopernika 46, A. Rosner, Rudzkie T. S. G., Ruda Pabjanicka, ul. Staro-Rudzka 6, Oberman A.

Okręg Poznański: Kolej. K. S. Ruch, Poznań, ul. Ratajczaka 27, Dorosz Leon, K. S. Amatorzy, Poznań, Rynek Łazarski 19, Bakos Michał.

Okręg Warszawski: K. S. Audacia, Warszawa, ul. Grzybowska 23-31, Wiennik B.

Okręg Wileński: K. S. G. O. S. O., Grodno, ul. Listowskiego 29, Paul Epstein.

**Zmiana nazwy:**

P. K. S. Zarudzianka w Tarnopolu zmienił nazwę na P. K. S. Legjon.

**Komunikat Wydziału Gier i Dyscypliny Nr. 4.**

1) Zweryfikowano zawody o mistrzostwo Polski L. K. S. — Amatorski K. S. 26 IV w Łodzi, jako walkover dla drużyn po 0:3, za wstawienie nieuprawnionych graczy L. K. S. Janczyka Romana, zaś Amatorski K. S. Melzera i Janeczka. Przyczem po raz ostatni zwraca się uwagę na następstwa, jakie oczekują powyższe kluby z chwilą dalszego uporczywego przekraczania przepisów o wstawianiu nieuprawnionych graczy.

2) Za fałszywe podpisanie ogłoszenia z użyciem podrobionej pieczęci ukarano gracza Rachmiła Segala (Bar-Kochba Łódź) 1-roczną dyskwalifikacją,

zaś sekretarza (Hakoach Łódź) Borysa Strulbauma, dyskwalifikuje się na przeciąg 2 lat za pomoc w popełnieniu powyższego przestępstwa.

3) Ukarano dwu miesięczną dyskwalifikacją za podwójne zgłoszenie graczy: Bolesław Kierczyński (Warta Poznań), Wacław Miodnicki (Bałtyk Toruń), Ignacy Nęckowski (A. Z. S. Lwów), Stanisław Pakierek (Britania Poznań), Szymon Siegman (Z. R. K. S., Kraków), Wilhelm Kieloch (Naprzód Lipiny), Wacław Markiewicz (Sparta Wilno), Zygmunt Sonntag (Makkabi Lwów), Albert Stengel (Orleńca Lwów), Michał Szwed (Korona Sambor), Otto Wale (Siła, Łódź), Zakrzewski Stanisław (A. Z. S. Lwów), Zdzisław Wiedeń (Biali Lwów), Hugo Wildner (Turyści, Łódź), Bronisław Wagnowski (P. T. C. Pabjanice), Edmund Zgierski (S. T. C. Pabjanice), Paweł Witt (W. K. S. Warszawa). Kluby zaś grzywną: Pentalon, Poznań 6 zł.; Korona Toruń 12 zł.; Pogoń Lwów 12 zł.; Amatorzy Poznań 3 zł.; Jutrzenka Kraków 12 zł.; Klub Policyjny Lipiny 3 zł.; Wilja Wilno 12 zł.; Rekord Lwów 3 zł.; Błękitni Lwów 3 zł.; Polonia Przemysł 12 zł.; Sturm Łódź 12 zł.; Pogoń Lwów 12 zł.; Błękitni Lwów 3 zł.; L. T. G. S. Łódź 12 zł.; Głono Młodzieńców Sportu Łódź 6 zł. + 6 zł.; Pabjanice P. T. C. 3 zł.

4) Zezwolono na rozegranie zawodów z drużynami zagranicznymi: Makkabi z Union Ziskov Praga 9. V w Krakowie; Craevia z Viktorją Ziskov 24. V z Vasas Budapeszt 31. V, z Galja Paryż 1. VI, z Union Żiżkov 10. V w Krakowie; L. K. S. z Morawską Slavią 21. V; Simmeringen S. C. 31. V i 1. VI; z Hakoach Wiedeń 4 i 5 VII w Łodzi; Polonia z Cechy Karlin 29 IV w Przemysłu; Orzeł Wehniowiec z Sportsmunde Rossberg 31 V w Wehniowcu; z B. S. S. 09. 1 VI w Bytomiu, E. F. K. z V. Z. B. Breslau 17 V w Katowicach.

5) Znosi się dyskwalifikację, ogłoszoną w komunikacie PZPN. Nr. 1 nałożoną na nast. Kluby:

A. Z. S. (Lwów); T. S. Wisłoka (Dębica), K. S. Samson (Rzeszów), Z. Młodzież Sportowa (Tarnów), W. K. S. Pogoń (Warszawa), Z. K. S. Dror (Kraków) i K. S. Concordia (Łódź), wobec wpłacenia przez wymienione towarzystwa do PZPN. nałożonych na nie grzywien przez Wydział Gier.

Znosi się dyskwalifikację nałożoną na K. S. Młodzież (Szopienice), K. S. Krakus (Kraków), Harcerski K. S. (Lublin) i S. P. N. Sokół (Śniatym), wobec nadesłania przez wymienione kluby kwestionariusza statystycznego do PZPN.

Redaktor odpowiedzialny Adam Obrubański.

Nakładem Polskiego Związku Piłki Nożnej w Krakowie.